
UCHWAŁA NR XLIII / 419 /2017 

RADY MIASTA STAROGARD GDAŃSKI  

z dnia 28 czerwca 2017 r. 
 

w sprawie przystąpienia do realizacji projektu partnerskiego dotyczącego wzniesienia 

pomnika na Cmentarzu Wojennym w Lesie Szpęgawskim 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 w zw. z art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o 

samorządzie gminnym (Dz.U. z 2016 poz. 446 z późn. zm) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Wyraża się zgodę na przystąpienie Gminy Miejskiej Starogard Gdański do realizacji 

projektu partnerskiego dotyczącego wzniesienia pomnika na Cmentarzu Wojennym w Lesie 

Szpęgawskim. 

 

§ 2. Jako Partnera Wiodącego projektu wskazuje się Gminę Starogard Gdański, Gmina 

Miejska Starogard Gdański jest natomiast partnerem projektu.  

 

§ 3. 1. Na podstawie niniejszej uchwały zostanie zawarta umowa partnerska pomiędzy Gminą 

Miejską Starogard Gdański a Gminą Starogard Gdański 

 2. Do podpisania umowy partnerskiej upoważnia się Prezydenta Miasta Starogard Gdański. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
  

 
 
 
 
 

       Przewodniczący Rady Miasta  

          Starogard Gdański 

    

                       Jarosław Czyżewski 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

 

do uchwały w sprawie przystąpienia do realizacji projektu partnerskiego dotyczącego wzniesienia 

pomnika na Cmentarzu Wojennym w Lesie Szpęgawskim  

 

 W roku 2019 mija 80 rocznica zbrodni w Lesie Szpęgawskim. Jest to doskonała okazja aby w 

miarę możliwości zebrać informacje od nielicznej już grupy osób, które pamiętają tamte czasy  

i w formie pomnika na Cmentarzu Wojennym w Lesie Szpęgawskim upamiętnić z imienia  

i nazwiska jak największą liczbę osób, które w tej straszliwej zbrodni poniosły śmierć.  

 

 Podjęcie stosownej uchwały pozwoli na podpisanie umowy partnerskiej pomiędzy Gminą 

Miejską Starogard Gdański a Gminą Starogard, która będzie partnerem wiodącym całego 

przedsięwzięcia wynikającym z faktu przynależności terenu na którym umiejscowiony jest 

dotychczasowy pomnik do Gminy Starogard Gdański.     

Na stworzenie dokumentacji projektu zagospodarowania terenu zostanie przeznaczona kwota  

50 000,00 (pięćdziesiąt tysięcy złotych) co stanowi 50% wartości inwestycji projektowej.  

Środki na budowę pomnika będą pochodzić z budżetu Gminy Miejskiej Starogard Gdański oraz z 

budżetu Gminy Starogard Gdański jak również w z innych źródeł zewnętrznych w których pozyskanie 

zaangażują się obie strony umowy partnerskiej.  

 

Mając na względzie powyższe zasadnym jest podjęcie przedłożonej uchwały. 

 


